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48. Europameisterschaft der Jugend 

2. Weltmeisterschaft der Junioren 
im Mannschaftsspiel und Zielwettbewerb 

Vom 29.02. bis 03.03.2012 in Waldkraiburg (GER)  
Durchführer: DESV  Eisstocksportkreis 200 Mühldorf-Altötting e.V. 

Ergebnisliste U23 Teamwertung  

Platz Teilnehmer Verein Nation Gesamt Punkte Einzel-Durchgänge

1. 
 
Italien 

 
Italy 

 
ITA  319  154  

 
44 

 
52 

 
38 

 
20 

  

  

ROMEN Florian 
HANNI Thomas 
ROALTER Stefan 
NOCKER Philipp 

165   52  55  36  22  

 

2. 
 
Oesterreich 

 
Austria 

 
AUT  298  159  

 
44 

 
37 

 
48 

 
30 

  

  

ADLER Mathias 
PUNTIGAM Markus 
SCHWAIGER Christopher 
PFEIFENBERGER Rainer 

139   44  47  26  22   

3. 
 
Deutschland 

 
Germany 

 
GER  288  146  

 
42 

 
52 

 
40 

 
12 

  

  

NACHLINGER Marcel 
ARZBERGER Andreas 
ERTL Thomas 
WEIGL Stefan 

142   44  50  26  22 

  

4. 
 
Brasilien 

 
Brazil 

 
BRA  268  130  

 
30 

 
40 

 
48 

 
12 

  

  

REIS Julio 
SCHUSTER Eduardo 
BOEHM Samuel 
BOEHM Augusto 

138   28  50  44  16 

  

5. 
 
Schweiz 

 
Switzerland 

 
SUI  211  102  

 
30 

 
20 

 
38 

 
14 

  

  

POURGER Andri 
BISCHOFF Tobias 
JANETT Töna 
BIEDERMANN Thomas 

109   28  37  30  14  

 

6. 
 
Slowenien 

 
Slovenia 

 
SLO  189  63  

 
20 

 
17 

 
16 

 
10 

  

  

MAJHEN Timi 
HAJDNIK Nino 
PUNTIGAM Alexandra 
NEDOK Jernej 

126   30  50  36  10 

  

7. 
 
Tschechien 

 
Czech Republic 

 
CZE  167  68  

 
26 

 
26 

 
16 

 
0 

  

  

DANEK Jakub 
MACH Zdenek 
KOHOUT Lukas 
STRYNCL Lukas 

99   40  37  2  20  

 

8. 
 
Kolumbien 

 
Columbia 

 
COL  92  51  

 
24 

 
5 

 
18 

 
4 

  

  

VARGAR Camilo Ochoa 
VELANDIA Sebastian Vergara 
HERRERA Nicolas Garzòn 
RONCANCIO Camilo 

41   0  17  10  14 

  

 


